
CITTA’ DI  STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

Ufficio del Sindaco 

__________________________________________ 

 
ACCORDO DI PROGRAMMA TRA LA REGIONE PIEMONTE E LA CITTA’ 

DI STRESA, PER LA “RIQUALIFICAZIONE ACUSTICA SALA 
AUDITORIUM PALAZZO DEI CONGRESSI”.– NOMINA RESPONSABILE 

DELL’ATTUAZIONE DELL’ACCORDO (RAP). 
 
 

DECRETO N.  332  DEL 13 LUGLIO 2018 
Prot. N.  

 
IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE il Comune di Stresa ha da tempo avviato una attività di 
concertazione con la Regione Piemonte volta all’identificazione delle misure 

di sostegno necessarie a rafforzare la competitività turistiche del proprio 
territorio; 
 

CONSIDERATO CHE dette azioni sono già in passato confluite presso la 
Regione Piemonte mediante procedimenti di Accordo di programma, ai sensi 

dell’articolo 34 del D.Lgs. n. 267/2000, sottoscritti rispettivamente: 
 
RICORDATO CHE: 

-   in data 11 dicembre 2003 , Accordo attuativo del “Piano degli interventi” 
inerente l’ambito provinciale del Verbano Cusio Ossola  stralcio del 

programma regionale delle infrastrutture turistiche e sportive Piemonte 
2006-; 
 

- in data 22 maggio 2014, Accordo siglato nell’ambito del programma  PAR-
FSC Piemonte 2007/2013 ; 

 
- in data 8 maggio 2017, Accordo siglato nell’ambito degli interventi definiti 
dalla D.G.R. n. 27-1743 del 13 luglio 2015 - a valere sulle risorse di cui alla 

legge regionale n. 4/00; 
 

DATO ATTO CHE il territorio, tramite l’Associazione Settimane Musicali di 
Stresa e del Lago Maggiore, dal 1962 organizza l’omonimo festival 
proponendo annualmente concerti di alto valore artistico: artisti di fama 

internazionale e giovani leve del concertismo si succedono nell’esecuzione di 
programmi spazianti dal barocco ai contemporanei e nella realizzazione di 

produzioni originali; 
 

sede privilegiata delle “Settimane Musicali di Stresa e del Lago Maggiore” è 
il Palazzo dei Congressi di Stresa, edificio situato nella zona sud della Città 
che al proprio interno ospita l’”Auditorium” - struttura dimensionata per 

circa 600 posti dotata di impianti e spazi utili alla flessibilità richiesta.  



 

CONSIDERATO inoltre CHE Le analisi acustiche condotte presso il locale 
“Auditorium” hanno confermato e dato sostanza quantitativa alle carenze 

“acustiche” più volte lamentate dai vari direttori d’orchestra e artisti ospitati 
presso la struttura evidenziando la necessità assoluta di provvedere ad un 
intervento di adeguamento e riqualificazione acustica;  

 
DATO ATTO che è intenzione delle parti, Regione Piemonte e Città di Stresa 

di addivenire alla sottoscrizione di apposito accordo di programma, ai sensi 
dell’art.34 del D.Lgs.n.267/2000, per la realizzazione di quanto sopra; 
CONSIDERATO CHE si rende necessario procedere alla nomina del 

Responsabile dell’attuazione dell’Accordo (RAP); 
 

RITENUTO di individuare il nuovo Segretario Comunale della Città di Stresa, 
dott. Giovanni BOGGI, quale Responsabile dell’attuazione dell’ Accordo di 
Programma in oggetto (RAP); 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
N O M I N A 

 
Il dott. Giovanni BOGGI, Segretario Comunale, Responsabile dell’Attuazione 
dell’Accordo (RAP) per conto della Città di Stresa dell’Accordo di Programma 

tra la Regione Piemonte e la Citta’ di Stresa per la “Riqualificazione acustica 
sala auditorium Palazzo dei Congressi”. 

 
D I S P O N E 

 

La comunicazione del presente Decreto alla Regione Piemonte. 
 

Stresa, li 13 luglio 2018. 
IL SINDACO  

 (Giuseppe Bottini) 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(dott. Giovanni Boggi) 
 

_________________________ 
 

 

 

 

 

 

__________________________________________ 

28838 – S T R E S A (VB) – piazza Matteotti, 6 

tel. 0323 – 939.111 * fax 0323 – 939.222 

protocollo@cert.comunestresa.it * info@comune.stresa.vb.it  

mailto:protocollo@cert.comunestresa.it
mailto:info@comune.stresa.vb.it

